Wochenkarte
vom 17.11. Gig 23.71.2026

Linseneintopf mit Eierloffelspatzen s .y, o

Linseneintopf mit Eierloffelspatzen s .y, o
und Wienerle

Riesengarnelen und Krebsschwanze in Knoblauch-
Krauter-Olivendl, mit Makkaroni und Feldsalat 5y b,c

Gepokelte Rinderzunge in RotweinsoRe s . ¢
Butternudeln und Salat

Wildschweinhackkiichle mit KrautersoBe ., s
Wirsinggemse und Kartoffelrdsti

Pilznudeln mit feinem Rehragout s, ¢
frischen Pilzen, dazu Salat

Aus dem Hafenlohrtal
Bio-Saftgulasch vom Wasserbiiffel ;5 ¢
Kartoffelkl6Re und Salat
Vom 21.11. bis 23.11.2025
Gefiilltes Maisstubenkiiken 35 o
mit Rosenkohl und Kartoffelklof3en
Am Donnerstag, den 27.11.2025
Schlachtschiissel
wir 6ffnen um 12:00 Uhr
Vom 28.11. bis 30.11.2025
Rindersteak-Spezialitaten
Rumpsteak, Filetsteak, Rinderkotelett
dazu leckere Salate und und

12,80

14,80

17,80

16,80

16,80

16,80

19,80



Wochenkarte
vom 24.11. Gig 30.11.2025

Muschelnudeln mit Blattspinat und Gorgonzola
in Sahne, dazu Feldsalat s aw,cq

% Karpfen (mit Graten) gebacken . ¢ 4,05
mit RemouladensoRe, Kartoffelsalat und Salat

1 Paar Bio Wasserbiiffel-Lammbratwiirste s 7,
auf Sauerkraut und Kartoffelbrei

Paprika-Knoblauch-Schnitzel (paniert) vom
Schwein liberbacken ;5 5 ¢
Kroketten und Salat

Frankischer Sauerbraten ;s . ¢
mit Apfelblaukraut und KartoffelkloRen

Aus dem Hafenlohrtal
Bio-Galloway-Rinderschmorbraten 35 .\,
Blaukraut und Kartoffelbrei
Am Donnerstag, den 27.11.2025
Schlachtschiissel

wir 6ffnen um 12:00 Uhr
Vom 28.11. bis 30.11.2025
Rindersteak-Spezialitaten
Rumpsteak, Filetsteak, Rinderkotelett
dazu leckere Salate und und
Vom 06.12. bis 08.12.2025
% Gans auf BeifuBRsoBBe 5 5 au,c
mit Apfelblaukraut und Kartoffelkl6Ben
mit Bamberger Spitzwirsing und Kartoffelklof3en

15,80

19,80

16,80

17,40

17,80

19,80

24,80
25,80



ailve,

e%’fam Waus

T — fra'nkisch gut...

Flr Zusatzstoffe und Allergene siehe letzte Seite der Speisekarte.
Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. 19% MwsSt.




