Wochenkarte

VOM 17.11. 6is 23.11.2025 Linseneintopf mit Eierlöffelspatzen _{5,aw,c,o}	12,80
Linseneintopf mit Eierlöffelspatzen _{5,aw,c,o} und Wienerle	14,80
Riesengarnelen und Krebsschwänze in Knoblauch- Kräuter-Olivenöl, mit Makkaroni und Feldsalat aw,b,c	17,80
Gepökelte Rinderzunge in Rotweinsoße 5,aw,g Butternudeln und Salat	16,80
Wildschweinhackküchle mit Kräutersoße aw,c,g,5 Wirsinggemüse und Kartoffelrösti	16,80
Pilznudeln mit feinem Rehragout _{5,aw,c,g} frischen Pilzen, dazu Salat	16,80
Aus dem Hafenlohrtal Bio-Saftgulasch vom Wasserbüffel 2,5,aw,c,g	19,80
Vom 21.11. bis 23.11.2025 Gefülltes Maisstubenküken 3,5,aw,c	
mit Rosenkohl und Kartoffelklößen	

Am Donnerstag, den 27.11.2025 Schlachtschüssel

wir öffnen um 12:00 Uhr

Vom 28.11. bis 30.11.2025

Rindersteak-Spezialitäten

Rumpsteak, Filetsteak, Rinderkotelett dazu leckere Salate und und

Für Zusatzstoffe und Allergene siehe letzte Seite der Speisekarte. Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. 19% MwSt.

Wochenkarte

Vom 24.11. 6ig 30.11.2025 Muschelnudeln mit Blattspinat und Gorgonzola in Sahne, dazu Feldsalat _{5,aw,c,g}	15,80
1/2 Karpfen (mit Gräten) gebacken aw,c,d,o,5 mit Remouladensoße, Kartoffelsalat und Salat	19,80
1 Paar Bio Wasserbüffel-Lammbratwürste 5,7,g auf Sauerkraut und Kartoffelbrei	16,80
Paprika-Knoblauch-Schnitzel (paniert) vom Schwein überbacken 2,5,aw,e,g Kroketten und Salat	17,40
Fränkischer Sauerbraten 3,5,aw,g mit Apfelblaukraut und Kartoffelklößen	17,80
Aus dem Hafenlohrtal	
Bio-Galloway-Rinderschmorbraten 3,5,awnkisch gut	19,80
Blaukraut und Kartoffelbrei	_5,55
Am Donnerstag, den 27.11.2025	
Schlachtschüssel Wir öffnen um 12:00 Uhr	
Vom 28.11. bis 30.11.2025	
Rindersteak-Spezialitäten	
Rumpsteak, Filetsteak, Rinderkotelett	
dazu leckere Salate und und	
Vom 06.12. bis 08.12.2025	
¼ Gans auf Beifußsoße 3,5,aw,c	
mit Apfelblaukraut und Kartoffelklößen	24,80
mit Bamberger Spitzwirsing und Kartoffelklößen	25,80
Für Zusatzstoffe und Allergene siehe letzte Seite der Sneisekarte	

Für Zusatzstoffe und Allergene siehe letzte Seite der Speisekarte. Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. 19% MwSt.



Sommerterrasse